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Rozdrabniacz wirnikowy z zasobnikiem

Przedmiotem wynalazku jest rozdrabniacz wir¬
nikowy z zasobnikiem, przeznaczony do rozdrab¬
niania materiału, który podawany jest okresowo
do tego zasobnika. W szczególności rozdrabniacz
ten ma zastosowanie w urządzeniach do przerobu 5
mas formierskich jako zespół przechwytujący i
rozdrabniający wybitą masę formierską z form
na kratach inercyjnych.

W znanych dotychczas rozdrabniaczach wirniko¬
wych materiał podawany okresowo do zasobnika, io
na skutek konieczności ograniczenia wielkości
otworu wysypowego, ulegał zawieszeniu. Powo¬
dowało to częste przerwy w pracy rozdrabniacza
i konieczność ręcznego usuwania zawieszenia tej
masy w zasobniku. 15

Urządzenie według wynalazku usuwa te wady
powodując jednocześnie równomierny spływ ma¬
teriału na łopatki rozdrabniacza, co w znacznym
stopniu wpływa na zwiększenie jego wydajności
oraz obniżenie mocy silnika napędowego. 2o

Istotą wynalazku jest osadzony na sprężystych
elementach zasobnik, posiadający umocowane do
swoich ścian pod dolnym otworem, inercyjne wi¬
bratory, które na obwodzie wirujących osłon ma¬
ją umocowane występy. 25

Osadzenie zasobnika na elementach sprężystych
pozwala na łatwe wprowadzenie tego zasobnika
w drgania, przez co otrzymuje się ciągły spływ
materiału podawanego do zasobnika w szczelinę
utworzoną przez walcowe osłony wibratorów, s&

wirujących w przeciwnych kierunkach,, tak że ich
wektory prędkości po stronie wewnętrznej skie¬
rowane są w dół. Opadający materiał zostaje roz¬
drobniony przez uderzenia występów znajdujących
się na obwodzie osłon wibratorów.

Zasobnik dla umożliwienia przyjęcia w krótkim
czasie znacznej porcji materiału posiada ściany
uformowane w kształcie ściętego ostrosłupa lub
stożka skierowanego wierzchołkiem w dół co po¬
woduje, że dolna szczelina tego zasobnika regu¬
luje ilościowy spływ materiału podawanego po¬
między osłony wirujących wibratorów.

Przedstawione rozwiązanie eliminuje zawiesza¬
nie materiału w zasobniku oraz zapewnia przyję¬
cie do zasobnika odpowiedniej porcji materiału i
jego ciągły spływ na wirnik rozdrabniacza.

Przedmiot wynalazku jest przedstawiony w
przykładzie wykonania na rysunku przedstawia¬
jącym rozdrabniacz w przekroju poprzecznym.

Zasobnik 1 osadzony jest w ramie 2 na spręży¬
stych elementach 3, przy czym ściany tego zasob¬
nika tworzą ścięty ostrosłup lub stożek skierowa¬
ny wierzchołkiem w dół. Do ścian zasobnika 1
po jego dolnym otworem 4 umocowane są dwa
inercyjne wibratory 5 i 6 otrzymujące napęd od
niewidocznego na rysunku silnika elektrycznego.

Na zewnętrznych wirujących osłonach 7 wibra¬
torów 5 i 6 umocowane są występy 8 powodują¬
ce rozbijanie materiału opadającego z zasobnika
1 w szczelinę utworzoną przez walcowe osłony 7
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tych wibratorów, które obracają się w przeciw¬
nych kierunkach, tak że wektory prędkości po ich
stronie wewnętrznej skierowane są w dół.

Rozdrabniany materiał 9 podawany jest okre¬
sowo do zasobnika 1, tak że przechwytuje on jego
chwilowy nadmiar i następnie podaje ten mate¬
riał 9 w ograniczonej ilości pomiędzy wirujące
osłony 7 wibratorów 5 i 6. Występy znajdujące
się na tych osłonach 7 powodują przez uderzenie
o opadający materiał jego rozdrabnianie.

Równomierny spływ materiału 9 z zasobnika 1
pomiędzy osłony 7 wibratorów 5 i 6 zapewniony
jest przez wprawienie zasobnika 1, osadzonego na
sprężystych elementach 3, w drgania wywołane
tymi wibratorami umocowanymi do tego zasob¬
nika.

10

Zastrzeżenie patentowe

Rozdrabniacz wirnikowy z zasobnikiem, zna¬

mienny tym, że osadzony na sprężystych elemen¬

tach (3) zasobnik (1), którego boczne ściany ufor¬

mowane są w kształcie ściętego stożka lub ostro¬

słupa skierowanego wierzchołkiem w dół, posia¬
da związane z zasobnikiem (1) pod jego dolnym
otworem (4), dwa inercyjne wibratory (5) i (6),
obracające się w kierunkach przeciwnych na ob¬
wodzie których umocowane są występy (8), po¬
wodujące rozbijanie materiału opadającego z za¬

sobnika, pod wpływem drgań wywołanych wibra¬
torami (5) i (6).
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